[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	04.04.2024
	с. Яковлевка
	№
	          263 - па

Об изъятии для муниципальных нужд
жилого помещения
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Яковлевского муниципального района» на 2024-2030 годы», утвержденной постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа от 11.12.2023 № 186-НПА,  распоряжением Администрации Яковлевского муниципального района от 16.09.2020 № 589-ра «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, в целях сокращения аварийного жилого фонда на территории Яковлевского муниципального округа, а также в целях ликвидации аварийного жилого многоквартирного дома, не позволяющего обеспечить безопасность жизни и здоровья граждан, Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять у собственника для муниципальных нужд путем выкупа жилое помещение в многоквартирном доме расположенном по адресу: Приморский край, р-н. Яковлевский, ж/д ст. Варфоломеевка, ул. Школьная, д. 12, кв. 7.
2. Начальнику управления земельных и имущественных отношений в течении 10 дней направить настоящее постановление Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Приморскому краю, в целях государственной регистрации решения указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Начальнику управления жизнеобеспечения в течении 10 дней с момента регистрации решения указанного в пункте 1 настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Приморскому краю, направить собственнику жилого помещений заказным почтовым отправлением уведомление в письменной форме об изъятии жилого помещения для муниципальных нужд в связи с необходимостью обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, копию настоящего постановления, а также проект Соглашения об изъятии объекта недвижимости для муниципальных нужд с приложением отчета об оценке рыночной стоимости изымаемого недвижимого имущества, и оценке размера убытков, причиняемых изъятием объекта недвижимого имущества.
4. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и действует в течение двух лет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Яковлевского
муниципального округа

                              А.А. Коренчук